
Vážení členové klubu, 
 
Je nám líto, ale musíme oznámit definitivní konec spolupráce s laboratoří Genservice, s.r.o., 
Brno. V poslední době se během ověřování profilů přišlo na několik nedostatků, které nebyla 
schopná laboratoř s majiteli psů řešit. Již v minulosti klub řešil s laboratoří problémy a 
bohužel neúspěšně a proto od podzimu 2014 hromadné odběry zasíláme do laboratoře 
Genomia. Nyní jsme bohužel zjistili, že laboratoř Genservice, s.r.o., již nemá akreditaci, o 
čemž klub nebyl ze strany laboratoře informován. 
 
Z tohoto důvodu Vás prosíme, abyste neposílali genetický materiál ke zpracování do 
laboratoře Genservice, s.r.o., Brno a místo toho využili akreditovanou laboratoř, která se 
pravidelně účastní srovnávacích ISAG testů – GENOMIA, s.r.o., Plzeň (www.genomia.cz). U 
této laboratoře je dohodnutá sleva 10% pro všechny členy klubu na všechny testy (kromě 
DNA profilů a parentity laboratoř provádí množství testů na genetické onemocnění, barvu a 
délku srsti, imunologické testy, atd.).  Klub s touto laboratoří spolupracuje již od podzimu 
2014.  Objednávky testů se provádí online, protokoly dostanete v elektronické podobě ve 
dvou jazycích (ČJ, AJ).   
 
Ztrátou akreditace nemůžou být DNA profily z Genservice, s.r.o., Brno uznávané ani 
plemennými knihami a proto zastavuje uznávání jejich profilů vystavených od 01.04.2016 i 
KCHBO, z.s. 
 
Klub se snaží najít řešení tak, aby členové klubu nebyli poškozeni. O výsledcích Vás budeme 
informovat. 
 
 

Výbor KCHBO 


